



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 мая 2023 г.

г. Ставрополь

№ 248

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 25 февраля 2022 г. № 68 «Об оперативном штабе по организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, прибывающих в Ставропольский край из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики»

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 25 февраля 2022 г. № 68 «Об оперативном штабе по организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, прибывающих в Ставропольский край из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
Постановлением Губернатора  
Ставропольского края

от 26 мая 2023 г. № 248

## **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 25 февраля 2022 г. № 68 «Об оперативном штабе по организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, прибывающих в Ставропольский край из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики»

1. В заголовке слова «из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».

2. В преамбуле слова «из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».

3. В пункте 1 слова «из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».

4. В пункте 2 слова «из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».

5. В составе оперативного штаба по организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, прибывающих в Ставропольский край из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики (далее – оперативный штаб):

5.1. В наименовании слова «из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».

5.2. Исключить из состава оперативного штаба Бабкина И.О., Климова Д.А., Давыдова Д.А., Зритнева В.В., Козюру Е.Н., Ломову И.И., Марченко Р.А., Писаренко А.В., Ситникова В.Н.

5.3. Включить в состав оперативного штаба следующих лиц:

Маковская Любовь Александровна	исполняющая обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместитель руководителя аппарата Правительства Ставропольского края, заместитель председателя оперативного штаба
Жукова Екатерина Викторовна	начальник отдела организации социального обслуживания и адресной помощи населению министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края, секретарь оперативного штаба
Долгова Елена Васильевна	управляющий отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю, член оперативного штаба (по согласованию)
Мясоедов Александр Александрович	министр имущественных отношений Ставропольского края, член оперативного штаба
Рябикин Александр Владимирович	министр жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края, член оперативного штаба

5.4. Указать новые должности следующих членов оперативного штаба:

Полюбин Денис Владимирович	министр экономического развития Ставропольского края
Прохода Марина Николаевна	начальник государственного управления Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края

6. В Положении об оперативном штабе по организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, прибывающих в Ставропольский край из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики:

6.1. В заголовке слова «из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».

6.2. В пункте 1 слова «из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».

6.3. В пункте 12 слова «не реже одного раза в месяц» заменить словами «не реже одного раза в полугодие».

6.4. В пункте 20 слова «государственное казенное учреждение «Управление зданиями Правительства Ставропольского края» заменить словами «министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края».

---